ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
             SECRETARIA DA FAZENDA
              CNPJ Nº 27.142.694/00 01-58

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA
Rodovia do Sol, KM 21,5, 1620, Vila Residencial Samarco – Anchieta/ES
CEP: 29.230.000                 Tel. (28) 3536-1032

 1

OFÍCIO SEFAZ N. 038/2024

                                                              Anchieta/ES, 17 de dezembro de 2024.

A Ilustríssima Senhora Vereadora Ângela Márcia Cypriano Assad

Assunto: Resposta ao Ofício PRO nº 542/2024 – Requerimento nº 215/2024.

Ilustríssima Senhora Vereadora,

              Cumprimentando-a cordialmente, dirijo-me a presença da Ilustre Vereadora,

para informar a resposta ao Ofício PRO nº 542/2024 , referente ao Requerimento nº

215/2024 , cujo protocolo nesta municipalidade é de nº 24920/2024, que trata da

solicitação de informações referente a previsão de abono de final de ano a todos os

servidores do município de Anchieta.

Considerando a responsabilidade da gestão em garantir o equilíbrio fiscal municipal e

tendo por necessidade garantir o cumprimento de um direito que estava pendente no

pagamento dos retroativos de progressão por mérito profissional, conhecidos como

“3.8” aos servidores efetivos, sendo este pagamento prioridade da gestão, como já é

de conhecimento, vamos realizar o pagamento neste mês de dezembro.

Sendo assim, a Prefeitura Municipal de Anchieta irá conceder um abono natalino a

todos os servidores. O benefício, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), será

creditado no tíquete alimentação dos servidores efetivos, comissionados e

contratados no próximo dia 20 de dezembro. Serão beneficiados 2.757 servidores.

Esperamos ter elucidado a Ilustríssima Vereadora, colocamos à disposição para

outros esclarecimentos que julgar necessário, na oportunidade em que apresentamos

protestos de elevada estima e distinta consideração.

Respeitosamente,

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5f7e9e23787ab8c0ad8576f11c966c3a

            ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
  PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA
             SECRETARIA DA FAZENDA
              CNPJ Nº 27.142.694/00 01-58

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA
Rodovia do Sol, KM 21,5, 1620, Vila Residencial Samarco – Anchieta/ES
CEP: 29.230.000                 Tel. (28) 3536-1032

 2

SANDRO AZEVEDO ALPOHIM
Secretário de Fazenda
Portaria n.º 557/2021

Documento digital, verifique em:https://anchieta.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: 5f7e9e23787ab8c0ad8576f11c966c3a

		2024-12-17T10:11:58-0300
	SANDRO AZEVEDO ALPOHIM:02021821773